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 عوارض صادرات سیب زمینی
 ۷0 درصد شد

بر اساس بخشنامه دفتر صادرات گمرک ایران به گمرکات 
اجرایی سراسر کشور، عوارض صادراتی سیب زمینی از 
۱۲ درصــد به ۷۰ درصد ارزش پایــه صادراتی افزایش 
یافت.به گزارش ایسنا در متن این بخشنامه آمده است: 
» پیرو بخشنامه شماره بیســتم آذرماه ۱۴۰۱ موضوع 
عوارض صادرات سیب زمینی، پیاز دفتر مقررات صادرات 
و واردات ســازمان توســعه تجارت ایران منضم به نامه  
شــماره ۸۴۵۰۶/۵۰۰/۱۴۰۱ مورخ ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱ 
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی در خصوص 
افزایش اخذ عوارض صادراتی سیب زمینی از ۱۲درصد 
به ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی و با تایید سیســتمی 
توســط نماینده وزارت جهاد کشاورزی در سامانه جامع 
امور گمرکی مطابق با مفاد نامه های مذکور و رعایت سایر 
قوانین و مقررات از تاریخ ۲۴ دی ماه ۱۴۰۱ تا پایان سال 

جاری ارسال می گردد.

تراز تجاری مثبت برای ایران
مجموع مبادلات بازرگانی کشور از ابتدای امسال تا دهم 
دی مــاه افزایش صادرات و کاهش واردات کالاهای غیر 
نفتی نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته را نشان 
می دهد. در این میان چین نخســتین مشتری ایران و 
امارات متحده عربی بزرگترین واردکننده به کشور است.

به گزارش ایســنا، از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال 
۱۴۰۱ میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به 
استثنای نفت خام نفت کوره و نفت سفید و همچنین 
بدون صادرات از محل تجارت چمدانی بالغ( بر ۹۷ هزار و 
۸۴۳ تن و به ارزش ۴۴ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار معادل 
۱۵۵۹ هزار مییلیارد تومان بوده اســت که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲.۸۶ درصدی در وزن و 
۱۹.۰۶ درصدی در ارزش دلاری داشته است.در این بازه 
زمانی متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی ۴۴۰ 
دلار بوده که نســبت به ۳۸۰ دلار قیمت هر تن کالای 
صادراتی در بازه زمانی مشــابه در سال گذشته، ۱۵.۷۵ 

درصد رشد داشته است.
 چین و عراق بزرگترین مشتریان کالای ایرانی

از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال، ۱۴۰۱ بیشترین 
میزان صادرات کشــور به مقصد کشورهای »چین«، با 
رقمی بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۸۵۵  میلیون دلار و ســهم 
۲۷.۵۱ درصدی از کل ارزش صادرات، عراق با هشــت 
میلیــارد و ۶۳۱ میلیون دلار و ســهم ۲۰.۰۳ درصدی، 
ترکیه با شش میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار و سهم ۱۴.۹ 
درصدی، امارات متحده عربی بــا چهار میلیارد و ۶۰۰  
میلیون دلار و سهم ۱۰.۶۸ درصدی و کشور هند با یک 
میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار و ســهم ۳.۴۲ درصد از کل 
ارزش صورت گرفته است.همچنین میزان واردات کشور 
در همین مدت زمان با کاهش ۱۰.۰۶ درصدی در وزن 
و افزایش ۱۴.۷۴ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با 
مدت مشابه ســال ۱۴۰۰ به ارقام ۲۸ هزار و ۱۸۰ تن و 
۴۴ میلیارد و ۳۳۷ میلیون دلار معادل بیش از ۹۱۳ هزار 
میلیارد تومان رسیده است. در این مدت متوسط ارزش 
گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱,۵۷۳ دلار بوده که نسبت 
به ۱٫۲۳۳ دلار در هر تن در ســال گذشته رشد ۲۷.۵۷ 

درصدی را نشان می دهد.
 امارات در صدر واردات کالا به ایران

از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه ســال ۱۴۰۱ کشــور 
امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳ میلیارد 
و ۶۴۹ میلیون دلار و ســهمی در حدود ۳۰.۷۹ درصد 
از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای طرف 
معامله قرار گرفته اســت. همچنین کشورهای چین با 
۱۱ میلیارد و ۵۲۱ میلیون دلار و ســهم ۲۵.۹۹ درصد، 
ترکیه با چهار میلیارد و ۶۳۵  میلیون دلار و سهم ۱۰.۴۵ 
درصد، هند با دو میلیارد و ۲۴۹ دلار و سهم ۵.۰۷ درصد 
و آلمان با یک میلیارد و ۳۹۹ میلیون دلار و سهم ۳.۱۵ 
درصد از کل ارزش واردات جزو کشــورهای عمده طرف 

معامله واردات بوده اند.

»برات الکترونیک« بانک آینده
 ابزار اعتباری نوین تأمین مالی 

در زنجیره تأمین
  بانک آینده به عنوان پیش رو در صدور »سفته و برات 
الکترونیکی«، با ایجاد این خدمت جدید، دسترســی 
مردم و کســب و کارها به  این اوراق تجاری را تسهیل 
نموده و مشــتریان بانک به آسانی می توانند به صورت 
غیرحضوری سفته و برات  مورد نیاز خود را در سامانه 
ســفته و برات الکترونیک صادر یــا دریافت نمایند.

هم چنیــن بانک آینده به عنوان نخســتین بانک ارائه 
دهنده خدمات برات الکترونیکی تضمینی با بهره گیری 
از اسناد تجاری الکترونیک، ضمن ارتقای امنیت، سرعت 
و شفافیت مبادلات تجاری، زمینه بهره مندی بنگاه های 
اقتصادی فعــال در زنجیره های تأمین از ابزار اعتباری 
»برات الکترونیکی تضمینی« به عنوان ابزار تضمین و 
پرداخت آسان را فراهم نموده است. این ابزار اعتباری 
جایگزین مناسبی برای استفاده از وجه نقد در مبادلات 
تجاری میــان فعالان اقتصادی بــوده؛ نیاز واحدهای 
تولیدی و بازرگانی به اخذ تســهیلات نقدی از بانک 
بــرای خرید مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز در زنجیره 
تأمین را به حداقل می رساند. عموم مشتریان بانک آینده 
به خصوص تولیدکنندگان، بازرگانان و تأمین کنندگان 
مــواد اولیه می توانند با اســتفاده از »برات الکترونیک 
تضمینی« بانک آینده، خریدهای اعتباری خود را انجام 
داده یا کالاها و محصولات خود را در قبال دریافت برات 
الکترونیکی تضمینی مدت دار بانــک آینده به فروش 
رسانند و از مزایای بی نظیر انتقال برات به اشخاص ثالث 
یا دریافت تســهیلات از بانک در قبال واگذاری بروات 
دریافتی بهره مند شوند. برات الکترونیک تضمینی بانک 
آینده، تعهد و تضمین بانک برای پرداخت در سررسید 
را داشته؛ بدین ترتیب ریســک عدم دریافت وجه در 

سررسید را حذف می نماید. 

خبر

نقش مثبت و موثر اداره بازرسی و 
نظارت بانک گردشگری در کاهش 

آمار شکایات
  تعداد کل شکایات واصله به اداره بازرسی و نظارت بانک 
گردشگری در ۹ ماهه منتهی به پایان آذر ماه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل به طور چشمگیری کاهش 
یافته اســت.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
اداره بازرســی و نظارت بانک با برنامــه ریزی صحیح، 
آموزش و کنترل های دقیق موفق شــد آمار شــکایات 
واصله را در ســال جاری کاهش دهد که این روند ادامه 
دارد.همچنین بازرسی و رسیدگی های به موقع، موجب 
پیشگیری از مخاطرات و ریسک های احتمالی شده و در 
نتیجه فضای امن و مطمئنی برای سپرده گذاران ایجاد 
کرده است.شــکایات مردمی از کانال های ارتباطی بین 
بانک مرکزی و بانک، از طریق پرتال بانک گردشــگری، 
مرکز تماس یا پاسخگوی بیدار، تلفنی، مراجعات حضوری 
و مکاتبات ارسالی از طریق پست در کمترین زمان ممکن 
و به روز پاســخگویی شده است؛ اما بیشترین شکایات ، 
ناشی از بی اطلاعی آنها از قوانین و مقررات بانکی است که 
پاسخ های لازم به آنها داده می شود.اداره بازرسی به عنوان 
نخستین کانون و مرجع برای وصول شکایات مشتریان و 
کارکنان می تواند بسیاری از اشتباهات و مشکلات و حتی 
اختلافات را بررسی و حل و فصل کند و از گسترش آن به 

دیگر واحدهای بانک جلوگیری نماید.

 تاکید رئیس هیات عامل ایمیدرو
 بر تقویت بعد معدنی شرکت گل گهر

 رئیس هیات عامل ایمیدرو بر لزوم توجه به اســتراتژی 
تقویت بعد معدنی شرکت صنعتی و معدنی گل گهر تاکید 
کرد.به گزارش روابط عمومی ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، وجیه اله جعفری، 
رئیس هیات عامل ایمیدرو در نشســت کارگروه کنترل 
مدیریتی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر بر لزوم تقویت 
استراتژی بعد معدنی در شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
تاکید کرد. وی افزود: تنوع محصول از جمله مواردی است 
که شرکت معدنی و صنعتی گل گهر باید قطعا در تدوین 
استراتژی های خود آن را مد نظر قرار دهد.رئیس هیات 
عامل ایمیدرو خاطر نشــان کرد: تربیت نیروی انسانی، 
توجه به حوزه های اکتشــاف، زیرساخت و تامین مواد 
اولیه از دیگر مواردی است که این شرکت باید در برنامه 
ریزی های کوتاه مدت و بلند مدت به آن توجه کند.ایمان 
عتیقی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر نیز 
در این نشست به ارائه استراتژی ها، چشم انداز و اهداف 
کلان این شرکت پرداخت.وی کمبود سنگ آهن، تامین 
انرژی)گاز و برق( و مازاد عرضه گندله در کشور را از جمله 

مشکلات پیش روی تولید فولاد عنوان کرد.

بانک و بیمه

همدلــی|  در حالی شــرط مجلس برای 
حــذف ارز ترجیحــی این بــود که قیمت 
کالاهای اساســی به نرخ شــهریور ۱۴۰۰ 
باشــد و کالابرگ الکترونیکی به مردم داده 
شــود که مهم ترین رویدادهای کشــاورزی 
در آخرین هفته دی ماه از نوســانات قیمت 
کالاهای اساسی در هفته های اخیر حکایت 
دارد. رصد بازار اقلام اساسی در هفته پایانی 
دی حکایــت از افزایش ۳۱درصدی قیمت 
قزل آلا نسبت به ابتدای دی دارد. همچنین 
چسبندگی نرخ برنج با وجود رفع ممنوعیت 
واردات نشــان از ضعف نظارت هــا دربازار 
داخل اســت. در چنین وضعیتی، رصد بازار 
نشــان از نوسان قیمتی برخی اقلام اساسی 

دارد.
 این در حالی است که نزدیک شدن تاریخ 
انقضــا مواد غذایی نرخ آن ها را کاهش داده 
و ورود بار هــای جدید قیمت هــا را نزولی 
می کنــد. اما با این همــه نگاهی به قیمت 
کالاهای اساسی نشان از روند صعودی دارد. 
مــرغ و تخم مرغ از آن جمله بوده و قیمت 
این دو قلم پروتئین پرطرفدار در هفته های 
اخیر فروکش کرده بود. در این بین به گفته 
فعالان بازار، انواع ماهی، قزل آلا نســبت به 
سایر ماهی ها بازار تقاضای بیشتری دارد که 
با روندی صعودی همــراه بوده؛ زیرا قیمت 

آن پایین تر است.
 در چنین وضعیتی نرخ این ماهی پرورشی 
در هفته پایانی دی روند صعودی داشته و از 
هر کیلو ۱۰۸ هزار تومان در هفته گذشــته 
به ۱۲۲ هزار تومان در هفته جاری رسیده 
اســت. این عدد در هفته نخســت دی هر 
کیلو ۸۴ هزار تومان قیمت گذاری شده بود. 
به این ترتیب قــزل آلا در هفته های اخیر 
نسبت به هفته گذشــته حدود ۱۳ درصد 
و نســبت به ابتدای دی بیش از ۳۱ درصد 

افزایش قیمت داشته است. 
چنــد هفته پیش بــود کــه وزارت جهاد 
کشــاورزی خبر از ممنوعیت ثبت سفارش 
هــر نوع برنــج خارجی را اعــلام کرد. این 
محدودیت با واکنش های بسیاری رو به رو 
شــد و قیمت برنج را در بــازار بیش از ۱۰ 

درصد افزایش داد. 

بازدید میدانی از بازار برنج نشان می دهد با 
وجود رفع ممنوعیت واردات برنج خارجی، 
قیمت ها دچار چســبندگی شده و تغییری 
را شاهد نیستیم.  بازار حبوبات هم در دی 
دچار نوســان قیمتی شــده به طوری که 
نخود، لوبیا ســفید و قرمــز افزایش قیمت 
داشتند. در بازار لوبیا چشم بلبلی نیز شاهد 
تفاوت قیمتی هســتیم که فروشــگاه هایی 
که این دانــه پروتئینی را بــا قیمت بالاتر 
عرضه می کنند مدعی هستند کشت داخلی 
اســت در حالی که بر اســاس گفته برخی 
فروشندگان، لوبیا چشــم بلبلی موجود در 

بازار تماماً وارداتی است. 
کالاهای اساسی در 7 روز گذشته 

در ۷ روز گذشــته در بخــش کشــاورزی 
خبرهای مهمی منتشر شد که از مهمترین 
آنها می توان به رفع ممنوعیت ثبت سفارش 
واردات برنج، کاهش قیمت مرغ و دو نرخی 
شــدن شکر اشــاره کرد. هفته گذشته، در 
بخش کشــاورزی با خبر » پیاز ارزان شد« 
شروع شد. مشاهدات حاکی از آن است که 
هنوز کاهش قیمت ۲۰۰۰ تا۵۰۰۰ تومانی 
پیاز کــه چندی پیش مســئولان مربوطه 
اعلام کردند اثری در خرده فروشی ها نداشته 
و پیــاز همچنان با  قیمــت  هفته های قبل 
در بازار عرضه می شــود. در این میان حتی 

قیمت گل نیز با افزایش قیمت همراه شده؛ 
»آمار دقیقــی از گلخانه ها وجود ندارد« از 
خبرهــای مهم دیگر بخش کشــاورزی در 

هفته گذشته بود. 
رئیس انجمن گلخانه داران با بیان اینکه آمار 
دقیقی از تعداد گلخانه ها و وضعیت کشــت 
آنها در کشــور وجود ندارد اعلام کرد که بر 
اساس آمارهای اعلام شده ۲۲ هزار و ۵۰۰ 
هکتار گلخانه در سطح کشور داریم ولی از 
این تعداد گلخانه هیچگونه آمار رســمی و 
مستند که قابل اتکا باشد و بدانیم چه تعداد 
فعــال و چه تعداد غیرفعال هســتند یا چه 
چیزهایی به چه میزان کشــت می کنند در 

دست نیست.
 وی همچنین از راه اندازی سامانه مدیریت 
هوشمند گلخانه های کشور خبر داد و گفت 
که ســامانه ای طراحی و راه اندازی کردیم 
که در ابتدای کشت گلخانه دار وارد سامانه 
شــود و اطلاعات کشتش را آنجا وارد کند. 
فرآینــد کار نیــز به این صورت اســت که 
تولیدکننــدگان آمارهــا و اطلاعات خود را 
وارد می کنند و ما نیز در نهایت این آمارها 

را آنالیز خواهیم کرد. 
در حقیقت می توانیم الگوی کشــت، بازار، 
مصرف داخل و بــازار صادراتی را مدیریت 
کنیم. خبــر دیگری با تیتــر »عوامل بازار 

تولیدکننده و مصرف کننده  برای  گوشــت 
تصمیــم می گیرند«  نیز در هفته گذشــته 
منتشر شد. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام 
ســبک کشــور گفت که قیمت دام زنده بر 
گوشــت اثر چندانی ندارد و عوامل دیگری 
وجود دارد که قیمت گوشت در بازار را بالا 
می برند. در حقیقت این عوامل بازار گوشت 
برای تولیدکننــده و مصرف کننده تصمیم 

می گیرند. 
این یعنی بــا وجود انتشــار خبرهای بازار 
مبنی بر رونــد صعودی قیمت هــا، نرخ ها 
همچنان در فاز صعودی قرار دارد. در حالی 
که گفته می شــود ممنوعیت ثبت سفارش 
واردات برنج هنوز برداشــته نشده اما مدیر 
کل بازرســی و نظارت بر کالاهای اساسی 
انجام  وزارت جهادکشــاورزی می گوید که 
ثبت سفارش جدید برای واردات برنج منوط 
به این اســت که شرکت ها به تعهدات خود 
عمل کرده باشند و فرآیند واردات تا توزیع 
در ســامانه جامع تجارت به صورت شفاف 

ثبت شده باشد. 
جدیدترین قیمت گوشــت قرمــز در بازار 
نیز یکی دیگر از خبرهای منتشــر شــده 
در این هفته بود. مشــاهدات حاکی از آن 
اســت که قیمت گوشــت قرمز نســبت به 
هفته های گذشته افزایش یافته است. رئیس 
کمیسیون کشاورزی نیز مجلس در نامه ای 
به وزرای جهادکشاورزی و صمت از اصلاح 
قیمت شــکر و نحوه عرضه شکر در سامانه 

بازارگاه خبر داد. 
کاهش قیمــت مرغ در بازار نیــز از جمله  
خبرهای مهم هفته گذشته بود. مشاهدات 
حاکی از آن اســت که قیمت مرغ نســبت 
به هفته های گذشــته کاهش یافته اســت. 
کاهشــی که رئیس اتحادیه فروشــندگان 
پرنــده و ماهی علــت آن را کاهش تقاضا 
و عرضــه زیاد عنوان می کند. ســرمازدگی 
گل های شــاخه بریده آخرین خبر منتشر 
شده در بخش کشاورزی ایسنا بود.  رئیس 
اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران علت 
افزایش قیمــت گل در روز مادر را افزایش 
تقاضا و سرمازدگی بخشی از گل های شاخه 

بریده عنوان کرد. 

وعده برزمین مانده مجلس برای بازگشت قیمت ها به نرخ شهریور سال گذشته؛  

شرط حذف ارز ترجیحی عملی نشد

افزایش قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه اندکی افزایش یافت و تحت تاثیر چشــم انداز اقتصادی روشنتر 
چین که تقاضا برای ســوخت در این کشور را بالاتر خواهد برد، به سوی ثبت دومین رشد هفتگی 
متوالی پیش می رود.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس، با ۳۰ سنت 
معادل ۰.۳۵ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۴۹ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. 
هر دو شاخص روز پنج شنبه با یک درصد افزایش بسته شده بودند که بالاترین قیمت نهایی آنها از 

اول دسامبر بود.
آمار سازمان ابتکار داده مشترک )JODI( نشان داد تقاضای چین برای نفت در نوامبر، به بالاترین 
میزان از فوریه رسید. تقاضای این کشور برای نفت، امسال با تسهیل مقررات مقابله با گسترش کووید، 
بهبود بیشتری پیدا خواهد کرد.عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت پشتیبانی کرد، امیدواری به 
پایان سیکل تحکیم سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا بود. جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک 
روز پنج شنبه گفت: بانک مرکزی آمریکا نشانه های ملایم شدن فشارهای تورمی را مشاهده کرده 
است.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA گفت: دو اقتصاد بزرگ جهان، به نفت بیشتری 
نیاز دارند. بازار نفت تحت تاثیر نگرانیهای رکود، نزولی شده است اما همچنان نشانه هایی نشان می 
دهد که ممکن است دچار اندکی محدودیت عرضه بماند.فاتح بیرول، مدیر آژانس بین المللی انرژی روز 
پنج شنبه اظهار کرد: بهبود اقتصاد چین و تحریم ها علیه نفت روسیه، ممکن است بازارهای انرژی را 
در سال ۲۰۲۳ با کمبود عرضه روبرو کند.خبرگزاری تاس به نقل از الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه نوشت: مذاکراتی با گروه اوپک پلاس درباره کاهش احتمالی تولید نفت روسیه وجود نداشته 
است.در این بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۳ 
ژانویه، به میزان ۸.۴ میلیون بشــکه افزایش یافت و به حدود ۴۴۸ میلیون بشکه رسید که بالاترین 
میزان از ژوئن سال ۲۰۲۱ بود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش این ذخایر به میزان ۵۹۳ هزار 
بشکه را پیش بینی کرده بودند. ذخایر نفت در کاشینگ اوکلاهاما که هاب تحویل نفت است، به میزان 
۳.۶ میلیون بشکه افزایش یافت و به ۳۱.۴ میلیون بشکه رسید که بالاترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ 
بود.تولید نفت آمریکا هفته گذشته ثابت بود و در ۱۲.۲ میلیون بشکه ایستاد در حالی که واردات نفت 
به میزان ۱.۲ میلیون بشکه در روز کاهش یافت.ذخایر بنزین آمریکا در همین مدت، حدود ۳.۵ میلیون 
بشکه افزایش یافت که بالاتر از ۲.۵ میلیون بشکه افزایش پیش بینی شده از سوی تحلیلگران بود. 
ذخایر سوختهایی نظیر دیزل و نفت کوره که انتظار می رفت ۱۲۲ هزار بشکه افزایش پیدا کرده باشد، 
به میزان ۱.۹ میلیون بشکه کاهش یافت.طبق آمار سازمان ابتکار داده مشترک )JODI(، صادرات 
نفت عربستان سعودی در نوامبر، به پایینترین میزان در پنج ماه گذشته رسید و تولید این کشور هم 
کاهش داشت. صادرات نفت عربستان سعودی حدود ۶.۳ درصد در نوامبر نسبت به اکتبر کاهش یافت 
و به ۷.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید که نخستین کاهش صادرات این کشور در شش ماه گذشته 
بود. تولید نفت این کشور در نوامبر، به ۱۰.۴۷ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱۰.۹۶ میلیون بشکه 

در روز در اکتبر، کاهش یافت.
بر اساس گزارش رویترز، افت شاخص دلار آمریکا که به سوی دومین کاهش هفتگی متوالی پیش می 
رود، عامل دیگری بود که از روند افزایشی قیمت نفت حمایت کرد. دلار ضعیفتر، نفت را برای خریداران 

غیرآمریکایی ارزانتر می کند.
  عربستان بزرگترین صادرکننده نفت به چین شد

عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، بزرگترین صادرکنندگان نفت به چین ماند و روسیه که با قیمت 
پایین، موفق شد پالایشگاههای چینی را مشتری خود کند، در رتبه دوم قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، اداره کل گمرک چین اعلام کرد واردات نفت چین از روسیه در سال ۲۰۲۲، نسبت 
به سال پیش از آن، به میزان هشت درصد افزایش یافت و به ۸۶.۲۵ میلیون تن معادل ۱.۷۲ میلیون 
بشکه در روز رسید.نفت روسیه در پی تحریم های غربی که بر سر حمله مسکو به اوکراین وضع شدند، 
با تخفیف بسیار بالایی نسبت به قیمت پایه بازار جهانی عرضه می شود.چین حاضر نشده است حمله 
روسیه به اوکراین را محکوم کند و به تحریم هایی که کشورهای غربی از پنجم دسامبر علیه صادرات 
نفت دریابرد روسیه به اجرا گذاشته اند، اعتنایی نکرده است.این کشور در دسامبر، ۶.۴۷ میلیون تن 
معادل ۱.۵۲ میلیون بشــکه در روز نفت از روسیه خریداری کرد که با واردات ۱.۷ میلیون بشکه در 
روز در مدت مشابه سال ۲۰۲۱، قابل مقایسه است.پالایشگاه های دولتی چین، خرید نفت روسیه را از 
نوامبر کاهش دادند اما پالایشگاه های خصوصی به خرید نفت از معامله گران واسطه ای که کشتی و 
بیمه را برای محموله های نفتی فراهم کرده و آنها را از ریسک تحریم های ثانویه در امان نگه می دارند، 
ادامه داده اند.عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، مجموعا ۸۷.۴۹ میلیون تن معادل ۱.۷۵ میلیون بشکه 

در روز نفت به چین صادر کرد که مشابه سطح صادراتش در سال ۲۰۲۱ بود.


